[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 04  » сентября 2018 года № 328-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 04 сентября 2018 года

О переносе места проведения коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», ст. 3 Закона Кемеровской области от 09.07.2012 № 81-ОЗ «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий», Постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 26.12.2012 № 582 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Выйти с предложением в Коллегию Администрации Кемеровской области о внесении изменений в Постановление Коллегии администрации Кемеровской области от 26.12.2012 № 582 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест».
1.1. Перенести место проведения коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений для Таштагольского муниципального района:
«Территорию, расположенную по адресу: Таштагольское городское поселение, район «Алчок» (для проведения мероприятий с численностью до 500 чел.)» заменить на «Территорию, расположенную по адресу: Таштагольское городское поселение, «Здание рудоуправления (Часовня) (для проведения мероприятий с численностью до 500 чел.)».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Красная Шория» и на официальном сайте Таштагольского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Таштагольского

муниципального района                                                               В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                  И.Г. Азаренок